
Giurgiu, 28 iulie 2016  ^ ^^
Nr. 251

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totaiut de 20 consilieri prezenţi

Oprişan GjgiRoşu Ptetre
Ay

Pfeti

Art.1. Se numeşte doamna consilier local FALAN CORINA în calitate de
reprezentant al Consiliului Local al municipiului Giurgiu în Adunarea Generală a
Acţionarilor la Asociaţia Clubul Sportiv Municipal „DUNĂREA" Giurgiu, în locul
domnului Dinu Ionel.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu
şi Asociaţiei Clubul Sportiv Municipal „DUNĂREA" Giurgiu.

V?
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,CONTRASEMNEAZĂ,

SECRETAR,

Având în vedere:
-expunerea de motive a Primarului municipiului Giurgiu, înregistrată la

nr.25.420/27.06.2016;
-raportul de specialitate al Serviciului Juridic şi Administraţie Locală, înregistrat

lanr.25.423/27.06.2016;
-raportul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină;
-raportul comisiei de învăţământ, sănătate, social - culturale, sportive, culte şi

familie.

în temeiul art.36, alin.(2), alin.(3), lit.„c" şi art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001,

republicată, privind Administraţia Publică Locală, cu modificările şi completările
ulterioare.

HOTĂRĂŞTE:

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
întrunit în şedinţă ordinară,

Judeţul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE
privind înlocuirea reprezentantului Consiliului Local al municipiului Giurgiu în

Adunarea Generală a Acţionarilor la Asociaţia
Clubul Sportiv „DUNĂREA" Giurgiu

ROMÂNIA



PRIMAR.
BARBU NICOLAE

PROIECT DE HOTĂRÂRE

Privind nominalizarea tMA-nel Oc.^ng f^l, in. consilier local, în calitatea

de membru al Asociaţiei Clubul Sportiv Municipal Dunărea Giurgiu,

Serviciul Juridic - Administraţie Locală, va întocmi referatul şi proiectul de hotărâre
şi îl va supune spre avizare Comisiei învăţământ, sănătate, social - culturale, sportive,
culte şi familie şi Comisiei pentru administraţie publică locală juridic si de disciplină şi
supus spre aprobare Consiliului Local al municipiului Giurgiu.

Având în vedere că, se impune ca urmare a constituirii noului Consiliu Local
nominalizarea unui membru din Consiliul local al municipiului Giurgiu pentru a face parte
din AGA a Asociaţiei Clubul Sportiv Municipal Dunărea Giurgiu, propun întocmirea unui
Proiect de hotărâre cu următoarea titulatură:

EXPUNERE DE MOTIVE,

NPRIMĂRIA MUNICIPIULUI GIURGIU
Nr. 25420/27.06.2016



CONSILIER^JURIDIC,
lonescu/yexandru

I.TEMEIUL DE FAPT.

Prin Expunerea de motive nr. 25420/27.06.2016 Primarul municipiului Giurgiu, a
iniţiat "Proiect de hotărâre privind nominalizarea d-nei Corina Falan, consilier local, în
calitatea de membru al Asociaţiei Clubul Sportiv Municipal Dunărea Giurgiu ",

II. TEMEIUL DE DREPT

Conform art.44 din Legea nr. 215/2001 modificată şi republicată privind
administraţia publică locală /Serviciul Juridic şi Administraţie Locală în calitate de
compartiment de resort, a analizat şi elaborat prezentul raport în termenul prevăzut de
lege.

III.ARGUMENTE DE OPORTUNITATE

Prin cererea înregistrată sub sub nr.25387/24.06.2016 la sediul Primăriei
Municipiului Giurgiu, Preşedintele Asociaţiei Clubul Sportiv Municipal Dunărea Giurgiu,
solicită nominalizarea unui consilier local, în calitatea de membru al Asociaţiei Clubul
Sportiv Municipal Dunărea Giurgiu, ca urmare a faptului că fostul consilier desemnat în
persoana dlui Dinu Ionel, i-a încetat mandatul.

IV. REGLEMENTĂRI LEGALE INCIDENTE

Proiectul de hotărâre are ca temei special de drept, art. 44 din Legea 215/2001,
privind Administraţia Publică Locală,

V.CONCLUZII SI PROPUNERI

Proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile legale şi de oportunitate şi propunem
dezbaterea şi aprobarea sa în şedinţa Consiliului local al municipiului Giurgiu.

RAPORT DE SPECIALITATE

B-dul Bucureşti, nr. 49-51,cod poşta! 080044
tel: 004 0246.211,627; 215,631fax: 004 0246.215.405
mobil: 004 0372.735.333e-mail: primarie@primariagiurgiu.ro

SERVICIUL JURIDIC Şl ADMINISTRAŢIE LOCALĂ
Nr.25423/27.06.2016

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI GIURGIU


